C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº              /2007
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer apensação do PLP nº

25/07 ao PLP nº 02/07.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, solicito a V.Exa. que o PLP nº 25/07, de

autoria do Deputado Barbosa Neto, que "dá nova redação ao caput do art. 79 da

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006", seja apensado ao PLP nº

02/07, do Deputado Antonio Carlos Mendes Thame, que "acrescentem-se os

incisos XXII e XXVIII ao § 1º do art. 17, da Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, que 'institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da

Empresa de Pequeno Porte' ", por tratarem de matéria correlata.

Sala da Comissão, em 30 de maio de 2007.

Deputado Virgílio Guimarães

Presidente